РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«__07__» _августа__ 2013 г.                     р.п. Куйтун                                               № _575-п__

О специальных местах для размещения печатных

предвыборных агитационных материалов

В соответствии с п. 7 ст. 54 Федерального закона от 12.06.2002 года № 67-ФЗ (ред.

от 02.07.2013 года) «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан РФ», ч. 8 ст.58 Закона Иркутской области от 06.04.2011 № 18-ОЗ

(ред. от 25.04.2013 года) «О выборах депутатов Законодательного Собрания Иркутской

области», п. 7 ст. 81 Закона Иркутской области от 11 ноября 2011 г. № 116-ОЗ (ред.

25.04.2013 года) «О муниципальных выборах в Иркутской области», руководствуясь ст.ст.

11, 37, 46 Устава муниципального образования Куйтунский район, администрация

муниципального образования Куйтунский район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Выделить и оборудовать на территории каждого избирательного участка,

образованного в муниципальном образовании Куйтунский район для проведения выборов

депутатов Законодательного Собрания Иркутской области и мэра муниципального

образования Куйтунский район специальные места для размещения предвыборных

печатных агитационных материалов: территории муниципальных бюджетных (казенных)

учреждений и территории муниципальных унитарных предприятий муниципального

образования Куйтунский район.

2. Запретить вывешивать (расклеивать, размещать) печатные предвыборные

агитационные материалы на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и в

помещениях, имеющих историческую, культурную или архитектурную ценность, а также в

зданиях, в которых размещены избирательные комиссии, помещения для голосования, и на

расстоянии менее 50 метров от входа в них.

3. Печатные агитационные материалы могут вывешиваться (расклеиваться,

размещаться) в помещениях, на зданиях, сооружениях и иных объектах (за исключением

мест, предусмотренных пунктом 1 настоящего постановления) только с согласия и на

условиях собственников, владельцев указанных объектов.

4. Начальнику организационного отдела  администрации муниципального

образования Куйтунский район (Л.И. Яковлевой) опубликовать настоящее  постановление в

газете «Отчий край».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя мэра по социальным вопросам муниципального образования Куйтунский

район (Н.Н. Отчесова).

Мэр муниципального  образования

Куйтунский район                                                                                             А.И. Полонин

garantf1://34628864.588/